
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 4645 

del 22/07/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 315/2025  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 264/2025 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 264 del 18.06.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 4 mesi, per le esigenze del Dipartimento 
di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla 
realizzazione di attività di supporto alla ricerca nell’ambito del Progetto PRIN 2022 PNRR “OPERA. 
Oenotrians and Peucetians: Extensive Research Activities. Archaeology, cultures, relationships 
(IX - III century BC)”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA-NEXTGENERATION EU - 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E 
RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – INVESTIMENTO 1.1 
“PROGETTI DI RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE NAZIONALE” - Responsabile scientifico 
Prof.ssa Paola Palmentola - PROJECT CODE: P20227WP5B - CUP: H53D23010190001;  

VISTO               il D.D. n. 291 del 07.07.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo della durata di mesi 4, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 8.000,00 (ottomila/00), per lo 

svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

Approfondimento di specifiche tematiche di ricerca al fine della disseminazione dei risultati del progetto presso la 
comunità scientifica:  
-  analisi dei dati relativi alle modalità di occupazione del territorio e all’organizzazione degli abitati peucezi fra VII e II I 
secolo a.C.; 
- analisi della distribuzione degli spazi funzionali interni agli abitati in relazione agli specifici ambiti geografici (Peucezia 
interna, subcostiera e costiera) e cronologici;  
- analisi delle aree produttive e delle evidenze legate a produzioni con specifici approfondimenti in relazione a dati inediti 
provenienti dalla ricerca presso il sito di Monte Sannace.  
Inoltre, in riferimento a quanto previsto dal progetto relativamente ad attività di Terza Missione: 
- analisi dei risultati dei questionari relativi alla percezione dei beni archeologici, somministrati alle comunità di Gioia del 
Colle (Ba) e Castellaneta (Ta) nella fase iniziale e intermedia del progetto.  
L’analisi dovrà essere condotta anche alla luce delle specifiche attività di disseminazione destinate alla comunità e,  
in particolare, alle Scuole e svolte presso il Parco Archeologico di Monte Sannace, il Museo Archeologico Nazionale, il 
Comune di Gioia del Colle e il Comune di Castellaneta. 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 STASI VIRGINIA PROT. 3903/2025 87,50/100 

 
 



                                                                       D.D.Dip. n. 315/2025 

 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 264/2025  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
 

Art. 3 
 

È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa STASI Virginia. 
 
Bari, 22 LUGLIO 2025 
 
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                       F.to Prof. Paolo Ponzio 


